
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 55 DEL 09-08-2021 

 

Oggetto: Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della 

Calabria del 03 e 04 ottobre 2021. Impegno di spesa acquisto manifesti elettorali. 

CIG: Z5C32BB002 

 

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di agosto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Considerato che con D.P.G.R n. 145 del 05 agosto 2021 sono state indette le elezioni del 

Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Regione Calabria nei giorni di 

domenica 03 e lunedì 04 ottobre 2021;  

 

Ravvisata l’esigenza di dover garantire l’approvvigionamento del materiale necessario allo 

svolgimento delle predette consultazioni, per quanto riguarda la parte amministrativa, reperendo 

stampati per gli adempimenti elettorali, avvalendosi di modulistica specifica non fornita dallo 

Stato  

e precisamente:  

• manifesti convocazione dei comizi elettorali (mod.1AR); 

• manifesti assegnazioni seggi Calabria delle circoscrizioni regionali e del numero dei seggi 

assegnati (mod. 12 AR); 

• la convocazione della commissione elettorale comunale per la nomina degli scrutatori 

(mod.57 AR); 



Visto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a 

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti elettronici e mezzi 

di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016; 

 

Constatato che l'affidamento della fornitura in questione, di importo netto inferiore a € 

139.000,00, rientra nei limiti di importo previsti dall'art.1, comma 2, lett. a), del D.L. 16/07/2020, 

n.76, convertito, con modificazioni, con Legge 11/09/2020, n. 120, così come modificato dall'art. 

51 del D.L. n. 77/2021, (Decreto Semplificazione 2021), per il quale è possibile procedere tramite 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta MYO S.r.l. con sede in Via Santarcangiolese n. 6, 47824 

Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406, assunto al protocollo dell'Ente al n. 2395 del 06.08.2021, 

dal quale si evince un costo di € 89,00 iva esclusa al 22%, per la fornitura di che trattasi così come 

dettagliatamente elencata nell’offerta stessa; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: Z5C32BB002; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000 ed alla contestuale liquidazione; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare alla ditta MYO S.r.l. con sede in Via Santarcangiolese n. 6, 47824 Poggio 

Torriana (RN), P.I. 03222970406, con sede in Catanzaro, Via Torrazzo n. 22, P.iva 

03528050796, la fornitura degli stampati elettorali, per come in premessa specificato, per 

l'importo di € 89,00 iva esclusa;  

3. di imputare la somma complessiva di € 108,58 iva compresa, al capitolo 310 del bilancio di 

previsione 2021/2023, a favore della ditta Myo Srl; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi e nel rispetto 

delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione Trasparente” ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 



                                                                              
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


